1

                 都連ニュース

                    Ｎo.184(2022.10.1)
             〒156-0056 世田谷区八幡山 3-33-1 林マンション 301
                              ℡/FAX０３－３３０４－１１０８
        東京都精神保健福祉家族会連合会
                （通称 東京つくし会）

２０２２年９月理事会議事録

１．日時：２０２２年９月２日（金）10:30～12:30
２．場所：都障害者福祉会館 C-3会議室
３．役割： 司会：前山  記録：植松
４．出席者：安藤・植松・江頭・大山・轡田・古怒田・本田・前山・眞壁
      欠席：中住 委任状：

【確認事項】
１．８月理事会議事録（安藤）確認

Ⅰ．報告・今後の予定等

(1) 報告

8/22(金)13:30～15:00 埼玉家族会連合会とみんなねっと大会打合せ
          （轡田・植松・西谷）
8/23(火)13:30～16:00 関東ブロック会長会議
          （本田・轡田）
8/24(水)18:00～20:00 都精民協運営委員会
          （オンライン 真壁・本田・轡田・安藤・植松）

関東ブロック会長会議
8/26(金)10:00～12:00 障害者愛の基金運営委員会
          （オンライン 植松)

(2) 予定

9/2(金)14:30～15:00   都議会公明党とのヒアリング
          （眞壁、安藤、前山、大山、古怒田、植松）
9/3(土)13:30～16:00  板橋区蓮根会訪問

（グリーンカレッジホール、植松）
9/5(月)13:00～13:30   都議会都民ファーストの会ヒアリング

（眞壁、轡田、安藤、植松）
9/9(金)13:25～13:45  都議会立憲民主党とのヒアリング

（轡田、安藤、植松、江頭）
9/9(金)14:00～ :   都議会自由を守る会とのヒアリング

9/11(日)9:00～12:00  日野市障団連の会（植松）

2

9/20(火)10:00～12:00    足立区保健所委員会 （安藤）
9/26(月)14:00～16:00 都予算意見交換会（つくし会／都精民協）
          （真壁、植松、轡田、本田、安藤、江頭）
9/30㈮10:00～12:00  足立区保健所委員会 （安藤）

Ⅱ．協議・検討事項

（1）つくし会及び都精民協の組織体制について
① ２０２３年度つくし会組織体制の強化

理事の候補に対して、担当が個別に相談する。

② 今年度及び２０２３年度の都精民協の代表について

つくし会としては他の加盟団体にお願いしている。

（2）単会学習会について

次回理事会でスケジュールを打ち合わせ

（3）都予算要望意見交換会について
  ９/２６都予算要望について意見交換会予定。（つくし会、都精民協）

（4）東京つくし会の事務所について
  他団体と協力してできないか検討してきたが難しい状況となった。

以上